

Professor politianmeldt, førte an i studenteres grove bølgeoptøjer



Professor Søren Sørensen — på slap line i spidsen for fulde studenter?

Af Henning Thøgersen

Professor Søren Sørensen, tidligere rektor for Rhus Universitet, er anmeldt for tyveri, hærværk og bølgeoptøjer.

Restauratør Henry Rasmussen, hotel Ludvigs Lyst, Svejbæk ved Silkeborg: — Søren Sørensen førte an i simple bølgeoptøjer. Derfor nægtede jeg i sittes ham og 30 lærrende studerende fra musikonservatoriet i Århus adgang til restauranten. De var stærkt påvirket og opførte sig som en flok gadedrenge. De stod og tisede lige for øjnene af restaurantens gæster og kom med sjofle utråb.

Jeg forklarede Søren Sørensen, at han intet kunne få serveret. Jeg turde simpelthen ikke lukke den provokerende flok ind.

Sidst år ødelagde de inventar, mens Søren Sørensen passivt så til. Han gjorde intet for at hindre hærværket. De studerende førte deres nødsagtigt midt på gulvet og tørrede det op med et håndklæde. De generede de øvrige gæster i en grad, som ikke tåler gentagelse.

Politiet tilkaldt

Jeg spærrede dem vejen ind i restauranten. Det virkede så ophidsende på gemytterne, at jeg var nødt til at tilkalde politiet.

Professor Søren Sørensen sætter aldrig mere sine fødder i min restaurant. Politiet bør give ham og hans musikstuderende tilhold om at holde sig væk her fra egen.

Tyveri

Rutebilejer Michael Christensen, Svejbæk: — Det var ganske forfærdeligt at se en professor optræde på slap line i spidsen for en flok fulde hærværkmænd. Da de blev nægtet adgang til restauranten, ville de

åbenbart hævne sig på krovarren. Søren Sørensen gav en af de studerende sin stok og med den slog han på sociologens restaurantens kostbare navneskilt. Han fik et af bogstaverne hægtet af og tog det med sig. Og Søren Sørensen så på uden at gribe ind. Da politiet kom, nægtede professoren at kende noget til sagen. Han havde intet set, søgte han. Men det er løgn.

»Nøse« til professoren?

Vagthavende politiazistent Kr. Mariussen, Silkeborg: — Der er tale om gemene bølgeoptøjer anført af en professor, som man just ikke forvehler med siden optræden af. Der har aldrig været ballade på restauranten før. Hele landsbyen ved Svejbæk er opkræmt over

de musikstuderendes opførelse. De tror åbenbart, de kan tilslå sig alt.

Der er optaget rapport og jeg mener, sagen bør sluttes med, at Søren Sørensen får en »nøse« af politimesteren

og tilhold om at holde sig væk

Må stå skoleret

Politikommisær O. Steen Andersen: — Jeg har fået sagen forelagt og vil i dag orientere politimesteren. Han skal afgøre, om der skal rejses sigtelser for hærværk og tyveri mod de musikstuderende og professor Søren Sørensen. Men vi er tilbageholdende. For et par år siden blev vi til grin landet over, fordi vi anholdt en flok studerende i en lignende sag.

Det vil dog være rimeligt om vi taler med Søren Sørensen og forklarer ham, at en opførelse som i går ikke er en professor værdig.

Det var i øjeblikket muligt at træffe Søren Sørensen.

Søren Sørensen: Helt fantastiske beskyldninger, jeg vil kræve den politimester draget til ansvar



Søren Sørensen

B.T. har i lørdags i stor opmærksomhed bragt en historie med undertegnede i centrum, hvorefter jeg skulle have deltaget i hærværk, bølgeoptøjer og meget andet under en udflugt med musikstuderende til Svejlbæk. Jeg må på det kraftigste tilbagegive de rojste beskyldninger, jeg har ikke set eller hørt noget til bølgeoptøjer eller hærværk eller støjende opførsel ud over den støj, der fremkommer, når et selskab på 35 personer taler og

moner sig sammen. I den forbindelse må jeg gøre opmærksom på, at det ikke var et selskab af musikstuderende med mig som leder, som det fremgår af artiklen, men et selskab af lærere ved musikinstituttet, professorer, amanuenser, censorer med deres ægtefæller, som det ikke tilkommer mig at være barmhjertig for, således som værten på Ludvigs Lyst synes at ville mene. At dette selskab tidligere skulle have pådraget inventar el-

ler gjort sig skyldig i andre grove ting, er simpelt hen en falsk beskyldning, og at værtenes uelskverdige afvisning af selskabet med disse beskyldninger blev besvaret med knubbede kommentarer, kan vel ikke overraske. Det mærkeligste ved sagens fremlæggelse i B.T. er dog, at politifolk udtaler sig offentligt alene på grundlag af den ene parts forvrængede og fantastiske fremstilling.

I tilslutning til mit tidligere brev skal jeg meddele, ef-

ter at have konfereret med min juridiske rådgiver, at politifolk, der er gengivet i B.T. den 1. juli, i givet fald, hvis udtalelserne fastholdes som rigtig gengivet med en klage til justitsministeren som følge. Søren Sørensen

Vagthavende politiassistent Kr. Mariussen gav oplysninger, som er korrekt gengivet. B.T. red.

Ikke bølge-optøjer, det var kun kædhed

I anledning af B. T.'s forside-sensation 1. ds.: »Beruset professor fører an i bølgeoptøjer»: Undertegnede var deltager i og dermed øjenvidne til de begivenheder, der skildres i artiklen.

Vi finder det helt urimeligt, at Søren Sørensen på denne måde skal gøres ansvarlig for nogle handlinger, der kun kan betegnes som udslag af almindelig kædhed på en skovtur, arrangeret af og for lærerpersonalet — med familier — på Musikvidenskabeligt Institut ved Aarhus Universitet.

B.T.'s artikel var vildledende på adskillige punkter. Først og fremmest var det ikke studenter, men lærere og kolleger til Søren Sørensen, der deltog i udflugten. Desuden er B.T.'s tale om bølgeoptøjer, hærværk og tyveri ude af al proportion med det, der faktisk skete i Svejlbæk — for slet ikke at tale om beretningen om, at hele landsbyen ved Svejlbæk er opskræmt over de musikstuderendes opførsel. Både på restaurant Ludvigs Lyst og på vejen derfra til Svejlbæk Station var der så godt som folketomt.

Egå, den 2. juli 1972.
Aase Nielsen, talepædagog.
Tage Nielsen, rektor og professor, Brodtkær Torvej 37,
8250 Egå.

Poul Nielsen, amanuensis,
mag. art., Holger Danskevej 45, 2000 København F.